Российская Федерация

Карачаево-Черкесская Республика

Совет Малокарачаевского муниципального района

второго созыва

Решение

26.09.2012г.

            с.Учкекен

       №33
О денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

В соответствии с Законом Карачаево-Черкесской Республики от 15 ноября 2007 года №75-РЗ «О некоторых вопросах муниципальной службы», Законом Карачаево-Черкесской Республики от 23 июня 2008 г. №29-РЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Карачаево-Черкесской Республике» и Законом Карачаево-Черкесской Республики от 23 июня 2008 года №30-РЗ «О муниципальных должностях в Карачаево-Черкесской Республике» и  постановлением Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 22.12.2011 №507 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и на содержание органов местного самоуправления Карачаево-Черкесской Республики»

Совет Малокарачаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Установить размеры должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики согласно приложению 1.

2. Установить размеры ежемесячного денежного поощрения согласно приложению 2.

3. Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы согласно приложению 3.

4. Установить размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет согласно приложению 4.

5. Установить размеры премий за выполнение особо важных и сложных заданий до двух окладов.

6. Установить размеры ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в размере до полутора должностных окладов.
Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается и выплачивается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации.

7. Установить лицам, замещающим муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальную помощь в размере до пяти должностных окладов.

8. Установить муниципальным служащим единовременную выплату при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере одного должностного оклада и материальную помощь – в размере до двух должностных окладов.

9. Решение Совета Малокарачаевского муниципального района от 21.03.2007 года №16 «О денежном содержании  лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики» с последующими дополнениями и изменениями считать утратившим силу.

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 06 августа 2012 года.

Глава Малокарачаевского муниципального района –

Председатель Совета

                И.Б.Борлаков
Приложение 1

РАЗМЕРЫ

должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, и муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района
 Карачаево-Черкесской Республики
	1. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Глава муниципального района

Председатель представительного органа муниципального района
	7667

	Заместитель председателя представительного органа муниципального района
	6958

	Руководитель контрольного органа
	6958

	1. Должностные оклады муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики

	Высшая группа должностей

	Глава местной администрации,  назначаемый по контракту
	7528

	Первый заместитель главы местной администрации
	7202

	Заместитель главы местной администрации
	6546

	Начальник управления
	6546

	Главная группа должностей

	Заместитель начальника управления
	5610

	Начальник отдела (службы)
Председатель комитета
	5529

	Заместитель начальника отдела (службы)
Заместитель председателя комитета
	5456

	Начальник отдела в составе управления, комитета
	5456

	Заместитель начальника отдела в составе управления
	5383

	Ведущая группа должностей

	Консультант
	4365

	Инспектор
	4290

	Старшая группа должностей

	Главный специалист
	3783

	Ведущий специалист
	3637

	Младшая группа должностей

	Специалист 1 разряда
	2692

	Специалист 2 разряда
	2473

	Специалист 3 разряда
	2255

Приложение 2

РАЗМЕРЫ

ежемесячного денежного поощрения
1. Размер ежемесячного денежного поощрения выплачиваемого лицам, замещающим муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики, – 1,5 должностных оклада.

2. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных  служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики высшей группы должностей и главной группы должностей – 1,4 должностных оклада.
3. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики ведущей группы должностей – 1,3 должностных оклада.
4. Размер ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики старшей группы должностей и младшей группы должностей – 1,2 должностных оклада.

Приложение 3

РАЗМЕРЫ

ежемесячной надбавки к должностному окладу

за особые условия муниципальной службы

	Группа должностей муниципальной службы
	Размер ежемесячной надбавки

	Лица, замещающие муниципальные должности Малокарачаевского муниципального района
	200 % от должностного оклада

	Муниципальные служащие высшей группы должностей
	180 % от должностного оклада

	Муниципальные служащие главной группы должностей
	150 % от должностного оклада

	Муниципальные служащие ведущей группы должностей
	120 % от  должностного оклада

	Муниципальные служащие старшей группы должностей
	90 % от должностного оклада

	Муниципальные служащие младшей группы должностей
	60 % от должностного оклада

Приложение 4

РАЗМЕРЫ

ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет
	Стаж службы
	Размер надбавки

(в процентах)

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет до 10 лет
	15

	от 10 лет до 15 лет
	20

	свыше 15 лет
	30